Prefeitura da Estância Balneária de Praia Grande
Estado de São Paulo

    Em 08 de julho de 2021

ESCLARECIMENTO

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N°. 051/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 17.427/2020
DATA DE REALIZAÇÃO: 13/07/2021
HORÁRIO: às 09h30min (Horário Oficial de Brasília - DF)

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA TRATAMENTO
FISICO E QUIMICO PREVENTIVO E CORRETIVO E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
SUBAQUATICA COM CONTROLE DE QUALIDADE DA ÁGUA"

Prezados Senhores:

Pelo presente levamos ao conhecimento de Vossas Senhorias a resposta ao esclarecimento
solicitado pela senhora MARIA CRISTINA:

PERGUNTAS:

“Com relação ao Edital de Pregão Presencial n° 51/2021, Processo Administrativo n°

17427/2020, favor esclarecer/informar:

Pergunta 1: Quantidade de piscinas;

Pergunta 2: Tamanho das piscinas (largura x comprimento x profundidade)

Pergunta 3: Local da prestação dos serviços. ”

RESPOSTAS:

Conforme respostas fornecidas pelo senhor Chefe da Seção de Compras e Patrimônio, da
Secretaria de Esporte e Lazer, foi informado que:

Pergunta 1: “Piscina seria uma só mesmo.

Pergunta 2: Tamanho da Piscina consta no Item 1 da Planilha Proposta e na cláusula

primeira do contrato. 25 (comprimento) X 16m (Largura) X 1,6m (profundidade).

Pergunta 3: Consta na cláusula primeira do contrato: Rua Gilberto Foud Beck - Vila Mirim

Praia Grande. ”

Atenciosamente,

RODRIGO SANTANA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER